
D O D A T E K  Č .  2  K E  S M L O U V Ě  O  D Í L O

na provedení stavby

Hořice – lávka přes silnici I/35 

uzavřený dle ustanovení §2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„Občanský zákoník“)

1. SMLUVNÍ STRANY DODATKU Č. 2:

OBJEDNATEL: Město Hořice

Se sídlem: 50801 Hořice, náměstí Jiřího z Poděbrad 342

Zastoupený: Alešem Svobodou, starostou města

IČO: 00271560

DIČ: CZ00271560

Bankovní spojení: 

č.ú.:

Za objednatele jsou k jednání a podepisování jeho jménem oprávněny tyto osoby:
a) ve věcech smluvních: Aleš Svoboda, starosta
b) ve věcech technických: Ing. Tomáš Rykl
c) technický dozor objednatele (dále jen „TDS“): INGENIRING KRKONOŠE a.s.

(dále jen „objednatel“)

a

ZHOTOVITEL: EUROVIA CS, a.s.
Se sídlem: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1
Zastoupený: Ing. Michalem Šumpíkem, ředitelem závodu Čechy východ, dle plné moci
IČ: 452 74 924
DIČ: CZ45274924
Bankovní spojení: .

Zapsána v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561

Za zhotovitele jsou k jednání a podepisování jeho jménem oprávněny tyto osoby:
a) ve věcech smluvních: Ing. Michal Šumpík, ředitel závodu Čechy východ, dle plné moci
b) ve věcech technických: Marek Buřval, hlavní stavbyvedoucí

Ing. Pavol Škuliga, projektový manažer
Ing. Petr Matějka, projektový manažer

(dále jen „zhotovitel“)  

Stránka 1 z 3



2. PŘEDMĚT DODATKU Č. 2

2.1 Smluvní  strany  dohodly  na  změně  „Termínu  předání  a  převzetí  provedeného,  bezvadného,  tj.  
prostého všech vad a nedodělků, a ukončeného Předmětu díla“, a to z původně sjednaného termí-
nu 31.12.2018 na nový termín 30.9.2018. 

V návaznosti na výše uvedené se smlouva o dílo mění takto:

Vypouští se zcela ustanovení bodu 1., čl. III. této smlouvy a nově se nahrazuje zněním:

 „1. Předmět díla, specifikovaný v čl. II. Smlouvy, bude proveden v následujících termínech:
a) Zahájení plnění Předmětu díla: 01.10.2017

- jedná se o dobu předání a převzetí staveniště zhotoviteli a dobu zahájení stavebních prací ve smyslu 
vyhlášky 231/2012 Sb.;

b) Termín předání a převzetí provedeného, bezvadného, tj. prostého všech vad a nedodělků, a ukončeného 
Předmětu díla: 30.9.2018

- jedná se o lhůtu pro dokončení stavebních prací a lhůtu pro předání a převzetí díla objednatelem ve  
smyslu vyhlášky 231/2012 Sb.

       Termínem předání a převzetí provedeného, bezvadného, tj. prostého všech vad a nedodělků, a ukončeného 
Předmětu díla se rozumí den, kdy proběhne úspěšné převzetí Předmětu díla objednatelem od zhotovitele. 
O předání a převzetí provedeného, bezvadného a ukončeného díla sepíší smluvní strany Protokol o předání a 
převzetí díla ( dále jen „Protokol“), který bude podepsán oběma smluvními stranami.“

V článku XVII., bodu 9. smlouvy o dílo se vypouští příloha „harmonogram výstavby“ a nově se na-
hrazuje přílohou „harmonogram výstavby – změna“ aktualizovanou ke dni účinnosti tohoto do-
datku č. 2, a to ve znění připojeném v příloze k tomuto dodatku č. 2.

2.2 Smluvní strany dohodly dále na změně rozsahu plnění základní smlouvy o dílo.

V návaznosti na výše uvedené se smlouva o dílo mění takto:

Vypouští se zcela ustanovení bodu 1., čl. IV. této smlouvy a nově se nahrazuje zněním:

„ 1. Cena za provedení Předmětu díla je stanovena v souladu s Nabídkou zhotovitele a je v členění:

 cena dle základní smlouvy bez DPH  7.306.181,39 Kč

 cena dle dodatku č. 2 bez DPH -76.120,--  Kč

 cena celkem dle základní smlouvy a dodatku č. 2 k této smlouvě bez DPH 7.230.061,39  Kč

 vyčíslení DPH 1.518.312,89  Kč        
(v platné výši)

 cena celkem dle základní smlouvy a dodatku č. 2 k této smlouvě včetně DPH 8.748.374,28 Kč

slovy celkem vč. DPH: osm miliónů sedm set čtyřicet osm tisíc tři sta sedm sedmdesát čtyři 

28/100 korun českých včetně DPH.

V článku XVII., bodu 9. smlouvy o dílo se vypouští příloha „oceněný soupis prací (výkaz výměr)“ a  
nově se nahrazuje přílohou „oceněný soupis prací (výkaz výměr) - změna“ aktualizovanou ke dni  
účinnosti tohoto dodatku č. 2, a to ve znění připojeném v příloze k tomuto dodatku č. 2.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU Č. 2

3.1 Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

3.2 Ostatní ustanovení základní smlouvy o dílo, včetně dodatku č. 1 se nemění. 

3.3 Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel i  
zhotovitel obdrží každý dvě vyhotovení.

Stránka 2 z 3



3.4 Tento dodatek č. 2 byl schválen Radou města Hořice v Podkrkonoší dne 10.1.2018 číslo usnesení  
RM/16/1/2018

3.5 Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 jsou: 

Příloha č. 1: oceněný soupis prací (výkaz výměr) - změna

Příloha č. 2: harmonogram výstavby – změna.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ PODPISY:

V Hořicích dne: …11.1.2018 V Hradci Králové dne: 11.01.2018

za Objednatele
p. Aleš Svoboda

starosta města

za Zhotovitele
Ing. Michal Šumpík

ředitel závodu Čechy východ, dle plné moci

Stránka 3 z 3


